



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

RUA BARÃO DO RIO BRANCO Nº 2336 - CENTRO - ORIXIMINÁ - PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SEMDURB

SEMDURB OPERACIONAL

OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE BARRACÃO COMUNITÁRIO - COMUNIDADE MOCAMBINHO

LOCAL: ORIXIMINÁ - PARÁ

DATA BASE ORÇAMENTÁRIA: SEDOP/ABRIL_2017

DATA: 14/06/2017

Planilha Orçamentária

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	FONTE	CÓDIGO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.00	ALVENARIA, CHAPISCO E REBOCO						
1.01	Alvenaria tijolo de barro a singelo (9X19X29 cm)	M2	SEDOP	060045	68,00	R\$ 58,62	R\$ 3.986,16
1.02	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	M2	SEDOP	110143	156,00	R\$ 7,42	R\$ 1.157,52
1.03	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	M2	SEDOP	110763	156,00	R\$ 30,12	R\$ 4.698,72
Sub-Total 01							R\$ 9.842,40
2.00	COZINHA COMUNITÁRIA E BANHEIROS						
2.01	Alvenaria tijolo de barro a singelo (9X19X29 cm)	M2	SEDOP	060045	32,00	R\$ 58,62	R\$ 1.875,84
2.02	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	M2	SEDOP	110143	64,00	R\$ 7,42	R\$ 474,88
2.03	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	M2	SEDOP	110763	64,00	R\$ 30,12	R\$ 1.927,68
2.04	Pia 02 cubas em aço inox.c/ torn.,sifões e valv.(2.0m)	UNID	SEDOP	190101	1,00	R\$ 903,54	R\$ 903,54
2.05	Lavatorio de louça c/col.,tomeira,sifão e valv.	UNID	SEDOP	190375	2,00	R\$ 429,08	R\$ 858,16
2.06	Bacia sifonada c/ cx. descarga acoplada ecológica com assento.	UNID	SEDOP	190610	2,00	R\$ 594,66	R\$ 1.189,32
2.07	Fossa septica conc.arm.d=1,60m p=2,75m cap=40 pessoas	UNID	SEDOP	180485	1,00	R\$ 3.061,76	R\$ 3.061,76
Sub-Total 02							R\$ 10.291,18
3.00	PINTURA E COBERTURA						
3.01	PVA sobre alvenaria	M2	SEDOP	150654	47,00	R\$ 6,02	R\$ 282,94
3.02	Acrílica semi-brilho c/ massa e selador - interna e externa	M2	SEDOP	151284	47,00	R\$ 29,27	R\$ 1.375,69
3.03	Óleo sobre madeira c/ selador sem massa	M2	SEDOP	150587	80,00	R\$ 29,27	R\$ 2.341,60
3.04	Cobertura - telha de fibrocimento e=6mm	M2	SEDOP	070047	220,00	R\$ 50,29	R\$ 11.063,80
Sub-Total 03							R\$ 15.064,03
4.00	PAVIMENTAÇÕES						
4.01	Concreto simples c/ seixo e=5cm traço 1:2:3	M2	SEDOP	130112	200,00	R\$ 44,65	R\$ 8.930,00
Sub-Total 04							R\$ 8.930,00
5.00	PORTAS E JANELAS						
5.01	Porta em madeira lambrizada (PORTAS)	M2	SEDOP	090641	6,00	R\$ 363,33	R\$ 2.179,98
Sub-Total 05							R\$ 2.179,98

José Ubirajara T. da Silva
Sec. Mun. de Desenvolvimento Urbano
Decreto nº 053/2017

Planilha Orçamentária

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	FONTE	CÓDIGO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6.00	ELÉTRICA						
6.01	Cabo multiplex 4 x 10mm²	M	SEDOP	170939	30,00	R\$ 7,54	R\$ 226,20
6.02	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	UNID	SEDOP	170081	9,00	R\$ 151,13	R\$ 1.360,17
6.03	Luminária pública simples	UNID	SEDOP	170982	4,00	R\$ 158,28	R\$ 633,12
	Sub-Total 06						R\$ 2.219,49
7.00	LIMPEZA						
7.01	Limpeza geral e entrega da obra	M2	SEDOP	270220	240,00	R\$ 4,42	R\$ 1.060,80
	Sub-Total 07						R\$ 1.060,80
	TOTAL GERAL						R\$ 49.587,88

José Ubirajara T. da Silva
 Sec. Mun. de Desenvolvimento Urbano
 Decreto nº 053/2017



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
RUA BARÃO DO RIO BRANCO Nº 2336 - CENTRO - ORIXIMINÁ - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SEMDURB
SEMDURB OPERACIONAL

OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE BARRACÃO COMUNITÁRIO - COMUNIDADE MOCAMBINHO

LOCAL: ORIXIMINÁ - PARÁ

DATA: 14/06/2017

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR DO ITEM C/ BDI E IMPOSTOS	PERÍODO 01		PERÍODO 02		TOTAIS
001	ALVENARIA, CHAPISCO E REBOCO	9.842,40	30,00%	30,00%	30,00%	10,00%	
			2.952,72	2.952,72	2.952,72	984,24	R\$ 9.842,40
002	COZINHA COMUNITÁRIA E BANHEIROS	10.291,18	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	
			5.145,59	5.145,59	-	-	R\$ 10.291,18
003	PINTURA E COBERTURA	15.064,03	0,00%	0,00%	50,00%	50,00%	
			-	-	7.532,02	7.532,02	R\$ 15.064,03
004	PAVIMENTAÇÕES	8.930,00	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
			2.232,50	2.232,50	2.232,50	2.232,50	R\$ 8.930,00
005	PORTAS E JANELAS	2.179,98	0,00%	0,00%	50,00%	50,00%	
			-	-	1.089,99	1.089,99	R\$ 2.179,98
006	ELÉTRICA	2.219,49	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
			554,87	554,87	554,87	554,87	R\$ 2.219,49
007	LIMPEZA	1.060,80	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
			265,20	265,20	265,20	265,20	R\$ 1.060,80
TOTAL GERAL		R\$ 49.587,88	22,49%	22,49%	29,50%	25,53%	49.587,88
TOTAL ACUMULADO			10.596,01	5.450,42	5.450,42	3.481,94	

Glória
Jose Ubirajara T. da Silva
Sec. Mun. de Desenvolvimento Urbano
Decreto nº 053/2017
6